
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 283. Warszawa, Poniedziałek 10 gru~a 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały ,iMonitora Polskiego": GRU 

"'1!rELSKO, Sł., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAflSK, Neugarten 27, tel. 2~-79; GDYNIA, Swiętojańs~a, ~om P'
l 

A. ~7' ttw~~O; Ak d : 
DZIĄDZ Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 j 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. 10499 I 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, te. 16-, . .'. a e 
mh:ka lŚ, teJ. 20 i 45; ŁÓDŻ, Piotrkowska 125, tel 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiel!O 14, tel. 222; POZNAfl. Marcin~owskiego 23, tel. 28-51 j 28-58; SOSNOWIEC. Sienkiewicza 13, 
tel. 11-99; STANISŁAWÓW. Szainochy 4. tel. 287; TORUN. Szeroka 41. tel. 263; WILNO. Mickiewicza 15 m. 5. tel. 674 I 1785. 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W. ł a d z N a c z e I n y c h: 

Poz. 392. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 28 listopada 1934 r. o po
dziale powiatu rybnickiego na okręgi. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24 li
stopada 1934 r. o uzupełnieniu taryfy na wyroby 
tytoniowe. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 5 grud
nia 1934 r., Nr. 105, poz. 940). 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 27 listopada 1934 r. w sp1awie zniesienia po
wiatowego wydziału hipotecznego przy Sądzie 
Grodzkim w Sosnowcu i zmiany właściwości Sądu 

....okręgowego w Sosnowcu w sprawach hipotecz
nych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 5 grudnia 
1934 r., Nr. 105, poz. 942). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-o()o-

Zarządzenia Władz Naczelnych 
-000-

392. 

RQZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 28 listopada 1934 r. 

O podziale powiatu rybnickiego na okręgi. 

Na podstawie § 49 pruskiej ordynacji powia
towej z dnia 13 grudnia 1872 r. (Zb. u. pr. z 1881 r. 
str. 179) w brzmieniu § 6 ustawy z dnia 1 sierpnia 
1883 r. o właściwości władz (Zb. u. pr. str. 237) 

,zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Powiat rybnicki w województwie śląskiem 
dzieli się na następujących 17 okręgów urzędo
wych: 

l} Okręg Urzędowy Brzezie, obejmujący gminy: 
Bluszczów, Brzezie, Buków, Kamień n/O., Ko
była, Kornować, Ligota Tworkowska, Lu
bomja, Nieboczowy, Pogrzebień, Rogów, Sy
rynia. 

2) Okręg Urzędowy Chwalowice, obejmujący 
gminę Chwalowice. 

3) Okręg Urzędowy Czerwionka, obejmujący 
gminy: 
Bełk, Czerwionka ,Dębieńsko - Stare, Dębień-
sko Wielkie, Przegędza, Stanowice. . 

4} Okręg Urzędowy Czuchów, obejmujący gminy: 
Czuchów, Kamień p. Rz., Książenice, Leszczy
ny, Szczygłowice, Wilcza Dolna, Wilcza 
Górna. 

5} Okręg Urzędowy Golejów, obejmujący gminy: 
Chwałęcice, Gaszowice, Golejów, Jejkowice, 
Ochojec, Orzepowice, Piece, Pietrzkowice, 
Szczerbice, Wielopole, Zamysłów, Zebrzydo
wice. 

6) Okręg Urzędowy Jastrzębie Zdrój, obejmują
cy gminy: 
Cisówka, Godów, Gogołowa, Jastrzębie Dol
ne, Jastrzębie Górne, Jastrzębie Zdrój, Kro
stoszowice, Moszczenica, Mszana, Podbucze, 
Połomja, Ruptawa, Skrbeńsko - Gołkowice, 
Skrzyszów. 

7) Okręg Urzędowy Jedłownik, obejmujący 
gminy: 
Bełsznica, Czyżowice; Gorzyce, Gorzyczki, 
Jedłownik, Łaziska, Marklowice Dolne, Mar
klowice Górne, Marusze, Odra, Olza, Turza, 
Turzyczka, Uchylsko, Wilchwy. 

8) Okręg Urzędowy Knurów, obejmujący gminę 
Knurów. 

9) Okręg Urzędowy Lyski, obejmujący gminy: 
. Adamowice, Bogunice, Czernica, Dzimierz, 

Lyski, Łańce, Łuków, Nowawieś, Pstrążna, 
Raszczyce, Rzuchów, Sumina, Zwonowice, 
Żytna. 

10) Okręg Urzędowy Niedobczyce, obejmujący 
gminę Niedobczyce. 

11) Okręg Urzędowy Niewiadom, obejmujący gmi
nę Niewiadom. 

12) Okręg Urzędowy Popielów, obejmujący 
gminy: 
Jankowice Rybnickie, Popielów, Świerklany 
Dolne, Świerklany Górne. 

13) Okręg Urzędowy Przyszowice, obejmujący 
gminy: 
Bujaków, Chudów, Gierałtowice, Paniówki, 
Przyszowice. 

14) Okręg Urzędowy Pszów, obejmujący gminy: 
Kokoszyce, Krzyżkowice, Pszów, Zawada. 

15) Okręg Urzędowy Radlin, obejmujący gminę 
Radlin. 

16) Okręg Urzędowy Rowieó, obejmujący gminy: 
Baranowice, Boguszowice, Folwarki, Gotar
towice,' Kleszczów, Kłokocin, Osiny, Palowi
ce, Rogoźna, Rowień, Rój, Szczejkowice. 

17) Okręg Urzędowy Rydułtowy, obejmujący gmi
nę Rydułtowy. 

§ 2. 

Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w życie 
w 14 dni po ogłoszeniu. Równocześnie traci moc 
obowiązującą dotychczasowy podział powiatu ryb
. nickiego na okręgi. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Marian Zyndram - Kościalkowski 

---00000--

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 listopada 1934 r. 

o uzupełnieniu taryfy na wyroby tytoniowe. 

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia 18 mar
ca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsię
biorstwa "Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. 
P. Nr. 26, poz. 240) w brzmieniu rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 październi
ka 1933 r. o sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 84, poz. 617) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Cennik, załączony do rozporządzenia Mi
nistra Skarbu z dnia 31 grudnia 1932 r. o ustaleniu 
taryfy na wyroby tytoniowe (Dz. U. R. P. Nr. 119, 
poz. 978) uzupełnia się w sposób następujący: 
w punkcie I 2b 1) po wyrazie "Ariston" dodaje się 
przecinek i wyraz "Hel". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) WI. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 5 grudnia 1934 r. Nr. 105, 
poz. 940). 

-000--

R O Z P O R Z Ą D ZE N I E 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 27 listopada 1934 r. 

w sprawie zniesienia powiatowego wydziału hipo
tecznego przy Sądzie Grodzkim w Sosnowcu 
i zmiany właściwości Sądu Okręgowego w Sosnow-

cu w sprawach hipotecznych. 

Na podstawie art. 271 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 102, poz. 
863) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Znosi się powiatowy wydział hipoteczny 
przy Sądzie Grodzkim w Sosnowcu i zmienia się 
okrąg Sądu Okręgowego w Sosnowcu w zakresie 
spraw hipotecznych w ten sposób, że włącza się do 
okręgu tegoż sądu sprawy' hip'oteczne; dotyczące 
nieruchomości, położonych w granicach miasta So-

snowca, i przenosi się księgi hipoteczne z archi
wum zniesionego powiatowego wydziału hipotecz
nego do archiwum hipotecznego przy Sądzie Okrę
gowym w Sosnowcu. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem l stycznia 1935 r. 

Minister Sprawiedliwości: 
{-l Czesław Michałowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 5 grudnia 1934 r., Nr. 105, 
poz. 942). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Kancelat'Ji 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej. 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w 
d.niu 8 b. m. delegację związku harcerstwa pol
skiego w osobach wiceprzewodniczącego Z. H. P. 
ks. J. Mauersbergera i sekretarza generalnego sę
dziego W. Danielewicza. Delegacja złożyła P. Pre
zydentowi, jako Wysokiemu Protektorowi Z. H. P. 
z okazji 30-lecia Jego pracy naukowej, pięknie 
wykonany adres hołdowniczy od młodzieży har
cerskiej. 

--000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

W dniu 6 b. m. zakończył się odbywający 
się w Warszawie zjazd wojewodów. W ostatnim 
dniu obrad przedmiotem ich były sprawy budżeto
we związków komunalnych, sprawy robót drogo
wych w okresie zimowym oraz szereg aktualnych 
dla administracji rządowej i dla samorządów spraw 
gospodarczych w rozpatrywaniu których wzięli 
rówrież udział PP.: Minister Skarbu Zawadzki, 
Minister Komunikacji Butkiewicz, Minister Poczt 
i Telegrafów Kaliński, Wiceminister Przemysłu 
i Handlu Doleżal, Wiceminister Skarbu Staniszew
ski i Wiceminister Spraw Wewnętrznych Korsak. 

W godzinach wieczornych po zreausumowa
niu najważniejszych . zagadnień, poruszonych na 
zjeździe, został on przez P. Ministra Spraw We
wnętrznych Kościałkowskiego zamknięty. 

• • • Z okazji jubileuszu 30-lecia pracy naukowej 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Ig. Mo
ścickiego, przewodniczący zjazdu wojewodów, 

. P. Minister Kościałkowski przesłał na Zamek de
peszę treści następującej: 

"W imieniu zgromadzonych na. zjeździe 
wszystkich wojewodów oraz własnem i podle
głych mi urzędów, składam Ci, Panie Prezydencie, 
w uroczystym dniu naukowego jubileuszu Twej 
30-letniej twórczej pracy, która, wzbogacając wie
dzę ludzką, przyczyniła się do rozsławienia w 
Świecie chwały nauki polskiej - wyrazy czci i 
hołdu. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
{-l Zyndr~-Kościałkowski". 

--000--

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych 

W dniu 7 b. m. odbyło się w Belwederze po. 
południowe przyjęcie na cześć Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej - jako w dniu jubileuszu Jego 
pracy naukowej. 

Pierwszy Marszałek Polski Józef Piłsudski; 
jako honorowy przewodniczący Komitetu uczcze" 
nia pracy naukowej Pana Prezydenta Rzeczypo
spolitej. podejmował 'wraz ze swą Małżonką Do
stojnego Jubilata, Jego Małżonkę i Jego najbliższ~ 
rodzinę. . 

Ponadto w przyjęciu wzięli udział przedsta
wiciele Rządu, sfer naukowych i politycznych. 


